
 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

Opole, 03.01.2024r. 

 

Nr sprawy : NZ.2800.77.1.2023-TP.AK       

                                                                             

WYJAŚNIENIA         

                   

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym– z możliwością  

negocjowania treści ofert w celu ich ulepszenia,  zgodnie z  art. 275 pkt. 2 Ustawy PZP z dnia 11 września 

2019 r., którego przedmiotem jest: „Dostawa akcesoriów oraz instrumentarium do zabiegów laparoskopo-

wych na potrzeby SPZOZ  Opolskie Centrum Onkologii  w Opolu na okres 12 miesięcy”. Nr 

NZ.2800.77.2023-TP. 

 

Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  
publicznych (Dz. U 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie treści Specyfikacji  
Warunków Zamówienia.  

 
 

Pytania I 
Pytanie nr 1 
Zwracamy się do Państwa z prośbą o pozytywne rozpatrzenie poniższego zapytania do przedmiotowego postę-
powania i tym samym pozwolenie na złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty przetargowej. Chcielibyśmy złożyć 
pytanie w przedmiotowym temacie. Pragniemy złożyć ofertę na produkty o najwyższej jakości.  
W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 
września 2019 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720) – zwana dalej „Pzp” przedstawiam poniżej treść naszego 
zapytania:  
Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy  
Załącznik nr 2 do SWZ – zadanie 3 OPZ  
Zadanie 3 Części zużywalne i jednorazowe kompatybilne z pompą multifunkcyjną firmy Rudolf  
Zadanie 3 pozycja 10. Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty na: Optyka histeroskopowa HD 
autoklawowalna, śr.2,0mm, dł. 260 mm, kąt patrzenia 30 stopni? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do złożenia oferty na: Optyka histeroskopowa HD autoklawowalna, 
śr.2,0mm, dł. 260 mm, kąt patrzenia 30 stopni. 

 
 

Pytania II 
Pytanie nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, że w zadaniu nr 1 pozycja nr 1 i 2 zamawiający miał na myśli dreny kompatybilne z 
pompą firmy Karl Storz model Endomat Hamou i Endomat Select?” 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zadaniu nr 1 pozycja nr 1 i 2 miał na myśli dreny kompatybilne z 
pompą firmy Karl Storz model Endomat Hamou i Endomat Select, w związku z powyższym dokonuje modyfikacji 
załącznika nr 2 dla zadania 1 OPZ oraz załącznika nr 1 poz. 1-2 Formularza asortymentowo-cenowego. 

 
 
 

Pytanie nr 2 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w zadaniu nr 
1 nie są leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, 
Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla zadania nr 1 dla pozycji 1-9 do 20 dni 
kalendarzowych?  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla zadania nr 1 dla pozycji 1-2 i 4-9 
do 20 dni kalendarzowych, w związku z powyższym dokonuje modyfikacji załącznika nr 2 dla zadania 1 OPZ. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 1 
poz. 5-8 tj.: uszczelka typu pokrywka, środek do czyszczenia,  uszczelka kanału instrumentowego, które nie 
podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem 
obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka 
VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   
 
Pytanie nr 4 
Biorąc pod uwagę termin obowiązywania przyszłej umowy a także sukcesywny charakter dostaw częściowych, 
czyli że Zamawiający nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów, pro-
simy o wyrażenie zgody na zaoferowanie wyrobów z terminem ważności nie krótszym niż 9 miesięcy licząc od 
daty dostawy.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wyrobów z terminem ważności nie krótszym niż 9 
miesięcy licząc od daty dostawy, ale nie wyraża zgody na zmianę terminu gwarancji.  W związku z powyższym 
dokonuje modyfikacji zapisu w § 5  ust. 4 Projektu umowy.  
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o potwierdzenie, że udzielana gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych 
oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika, jak również przypadków naturalnego zużycia się (na 
skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksplo-
atacyjnych) i jednorazowego użytku, wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znaj-
dują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 
 
 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

 
Pytanie nr 6 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zapisanego we wzorze umowy 
§2 ust. 1 dotyczącego posiadania na opakowaniach informacji w języku polskim i dopuszczenie wyrobów posia-
dających na opakowaniu informacji w oryginalnym języku producenta w języku angielskim. Opis produktu za-
warty jest w kartach katalogowych producenta oferowanych wyrobów wraz tłumaczeniem na język polski, które 
zostaną dołaczone do oferty.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu zapisanego we wzorze umowy §2 ust. 1 
dotyczącego posiadania na opakowaniach informacji w języku polskim i Zamawiający dopuszcza wyroby posia-
dające na opakowaniu informacji w oryginalnym języku producenta w języku angielskim, jeżeli opis produktu 
zawarty będzie w kartach katalogowych producenta oferowanych wyrobów wraz tłumaczeniem na język polski, 
które zostaną dołączone do oferty.  
 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w § 6 ust. 1 ppkt. a), b) wzoru 
umowy, w taki sposób, aby były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”. Obecny zapis jest 
niezgodny ustawą p.z.p. z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 2019). W art. 433 ustawy p.z.p. został 
zamieszczony katalog klauzul niedozwolonych, których Zamawiający nie może wprowadzić do treści umowy o 
zamówienie publiczne. Jedną z takich klauzul jest określanie odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie. 
 
 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis dotyczący kar umownych zawartych w § 6 ust. 1 ppkt. a), b) wzoru 

umowy, w taki sposób, aby były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”. 
 
Pytanie nr 8 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar zapisanych we wzorze 
umowy §6 ust. 1 ppkt. a),b) z 2% na 0,5%.  
 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy. 
 
Pytanie nr 9 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną maksymalną wysokość kar umownych z 
45% do 20% całkowitego wynagrodzenia brutto? Ustalone kary są wysokie i odbiegają od standardów przyjętych 
na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy. 
 
 
Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ poprzez: 

1) Modyfikację Załącznika nr 1 – Formularz asortymentowo-cenowy 
2) Modyfikację Załącznika nr 2 – Opis Przedmiotu Zamówienia zadanie nr 1 
3) Modyfikację Załącznika nr 4 – Projekt umowy  
 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

 
 
Zamawiający modyfikuje: 

 Termin składania ofert: 05.01.2024r.  godz. 09:00        08.01.2024r.  godz. 09:00 
 Termin otwarcia ofert:   05.01.2024r.   godz. 09:05       08.01.2024r.  godz. 09:05 
 Termin związania wykonawcy ofertą upływa w dniu: 03.02.2024r.      06.02.2024r. 

 
 
 
 
Opracował Zespół Oceniający:                            Zatwierdził:                     
T. Sachańbiski                                                                                                                                     Marek Staszewski 
E.Dyktyńska                                                                                                                                                 Dyrektor  
A.Kraj                                                                                                                               Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu 
K.Wojdyła                                                                                                                              /dokument podpisany elektronicznie/ 
A. Kubów 

 
 
 
 


		2024-01-03T10:51:52+0000




